



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

tel. 60-120-44, 60-131-23
faks. 60-118-57, 845-10-76

FZ.7.004.....112

Warszawa, dnia 07.12.2012 r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

*dot. doposażenia aktualnie eksploatowanego w woj. lubelskim systemu Multikom2
- sprawa nr 214/BŁII/12/TG*

Zamawiający działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1:

W §6 ust. 2 projektu umowy jest mowa o „Protokole przekazania”, natomiast w załączniku nr 3 do umowy „Zasady odbioru Przedmiotu Umowy” nie został przewidziany „Protokół przekazania”. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jaki protokół spośród wymienionych w załączniku nr 3 do umowy Zamawiający miał na myśli pisząc „Protokół przekazania” w §6 ust. 2? Ponadto, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Wykonawca ma zabrać sprzęt na przechowanie po podpisaniu Protokołu Przekazania do czasu protokołu odbioru Przedmiotu Umowy, a jeśli nie, to w jakim miejscu ten sprzęt ma być przechowywany, skoro to Wykonawca ma go przechować?

Odpowiedź do pytania 1:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ tj. usuwa zapis § 6 ust 2 Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy w następującym brzmieniu: „W okresie pomiędzy przekazaniem sprzętu przez Wykonawcę Zamawiającemu, potwierdzonym podpisanym przez Strony Protokołem Przekazania (przygotowanym i dostarczonym przez Wykonawcę), a Dostawą sprzętu przez Wykonawcę do Lokalizacji, potwierdzonej podpisanym przez Strony Protokołem odbioru Przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przechowania sprzętu na własny koszt i ryzyko oraz do zapewnienia przestrzeni i warunków do ich przechowania.”

Pytanie 2:

W §7 ust. 2 pkt b) i c) oraz w §10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy Zamawiający przewidział kary umowne oraz odstąpienie od umowy z powodu opóźnienia Wykonawcy niezależnego od przyczyny takiego opóźnienia, czyli również za opóźnienie niezawinione przez Wykonawcę.

Wprowadzanie do umowy sankcji dla Wykonawcy w postaci kar umownych czy odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada jest nieuzasadnione i krzywdzące dla Wykonawcy. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby:

a)w §7 ust. 2 pkt b) projektu umowy wyrazy „opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy” zastąpić wyrazami „opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca”

b)w §7 ust. 2 pkt c) projektu umowy wyrazy „opóźnienia w usunięciu awarii” zastąpić wyrazami „opóźnienia w usunięciu awarii, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca”

c)w §10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy wyrazy „opóźnienie Wykonawcy” zastąpić wyrazami „opóźnienie Wykonawcy, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca”?

Odpowiedź do pytania 2:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ tj. zmienia zapis § 7 ust.2 pkt b) Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy z:

„b) 0,15% wartości brutto Przedmiotu Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy;

na:

„b)0,15% wartości brutto Przedmiotu Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca;

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ tj. zmienia zapis § 10 ust.1 pkt 2 Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy z:

„2)w przypadku gdy opóźnienie Wykonawcy w stosunku do terminów, o których mowa w § 3 ust. 1 Umowy przekroczy 5 Dni Roboczych;”

na:

„2)w przypadku gdy opóźnienie Wykonawcy, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca w stosunku do terminów, o których mowa w § 3 ust. 1 Umowy przekroczy 5 dni kalendarzowych;”

Pytanie 3:

W pkt 5 załącznika nr 4 do umowy jest mowa o tym, że „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za instalację i poprawne funkcjonowanie systemu będącego przedmiotem umowy”.

Przedmiotem tego postępowania nie jest dostawa systemu, a tylko elementów systemu w postaci kart, dlatego rozszerzanie gwarancji na system wskazany w przedmiocie umowy jest nadmiernym wymaganiem Zamawiającego. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w pkt 5 załącznika nr 4 do umowy wyraz „systemu” zmienić na wyraz „sprzętu”?

Odpowiedź do pytania 3:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ tj. zmienia zapis pkt 5 Załącznika nr 4 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy z:

„5.Wykonawca ponosi odpowiedzialność za instalację oraz poprawne funkcjonowanie systemu będącego przedmiotem umowy”

na:

„5. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za instalację oraz poprawne funkcjonowanie sprzętu będącego przedmiotem umowy”.

Pytanie 4:

W pkt 11 załącznika nr 4 do umowy jest mowa o tym, że „Po usunięciu każdej awarii systemu, Wykonawca zobowiązany jest do doprowadzania Systemu do stanu sprzed awarii”.

Przedmiotem tego postępowania nie jest dostawa systemu, a tylko elementów systemu w postaci kart, dlatego gwarancja powinna dotyczyć tylko awarii sprzętu będącego przedmiotem tego postępowania oraz przywracania sprzętu (a nie całego Systemu) do stanu sprzed awarii - rozszerzanie gwarancji na system jest nadmiernym wymaganiem Zamawiającego. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w pkt 11 załącznika nr 4 do umowy w obu miejscach zmienić wyraz „systemu” na wyraz „sprzętu”, czyli po zmianie ten punkt brzmiałby „Po usunięciu każdej awarii sprzętu, Wykonawca zobowiązany jest do doprowadzania sprzętu do stanu sprzed awarii”?

Odpowiedź do pytania 4:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ tj. zmienia zapis pkt 11 Załącznika nr 4 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy z:

„11.Po usunięciu każdej awarii systemu, Wykonawca zobowiązany jest do doprowadzenia Systemu do stanu sprzed awarii.”

na:

„11.Po usunięciu każdej awarii sprzętu, Wykonawca zobowiązany jest do doprowadzenia sprzętu do stanu sprzed awarii.”

Pytanie 5:

Pkt 3 ppkt a) załącznika nr 5 do umowy wymaga, aby jednym z elementów dokumentacji, którą Wykonawca ma sporządzić i przedstawić Zamawiającemu była „architektura Systemu”

Przedmiotem tego postępowania nie jest dostawa systemu, a tylko elementów systemu w postaci kart, dlatego w ocenie Wykonawcy wymóg dostarczania „architektura Systemu” jest nieuzasadniony. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w pkt 3 załącznika nr 5 do umowy wykreślić ppkt a)?

Odpowiedź do pytania 5:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – ustawa Pzp.(tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ tj. zmienia zapis pkt 3 ppkt a) Załącznika nr 5 do Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy z:

„a) architekturę Systemu,”

na:

„a) opracowanie dotyczące sposobu podłączenia kart do pracującego systemu tj. adresacja kart, sposób komunikacji z systemem, dane konfiguracyjne kart i pozostałych elementów systemu jakie są wymagane do prawidłowej współpracy”

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu realizacji dostawy przedmiotowych kart z 21.12.2012 na 11.01.2013?

Z informacji otrzymanych od producenta kart – firmy Elvys wynika, że nie jest on w stanie wyprodukować kart wcześniej niż 17.12. 2012, a biorąc pod uwagę czas potrzebny na dostawę ww. kart przez producenta do Wykonawcy oraz czas potrzebny na dostawę przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę do Zamawiającego fizyczną niemożliwością jest zainstalowanie przedmiotowych kart w terminie do 21.12.2012.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza, aby dostawa przedmiotu zamówienia nastąpiła do 21.12,a instalacja i konfiguracja do 11.01.2013 oraz aby płatności były częściowe – za dostawę – płatność pierwsza oraz za instalację i konfigurację płatność druga?

Odpowiedź do pytania 6:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie Rozdziału XII SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

Miejsce i termin składania ofert:

- 1.Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy umieścić w zamkniętej kopercie, zabezpieczonej w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert.
- 2.Koperta powinna być zaadresowana oraz opisana według poniższego wzoru:

KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURO FINANSÓW KGP,
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38

Postępowanie nr 214/Błil/12/TG

**Oferta na doposażenie aktualnie eksploatowanego w woj. lubelskim
systemu Multikom2**

Nie otwierać przed dniem 11.12.2012 r. godz. 11.00

UWAGA - przesyłka zawierająca ofertę, przekazywana za pośrednictwem poczty kurierskiej musi być oznakowana (opisana) zewnętrznie w sposób określony w pkt 2 niniejszego rozdziału.

Koperta poza oznakowaniem jak wyżej powinna być opatrzona dokładną nazwą i adresem Wykonawcy.

1.Ofertę należy złożyć do dnia **11.12.2012 r. do godz. 10.30** w Biurze Finansów KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokój 531 A, tel. 0-22/60-132-04, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku).

2.Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako zwykłej korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w SIWZ) ponosi Wykonawca.

3.Oferta złożona po terminie zostanie niezwłocznie zwrócona Wykonawcy.

Miejsce i tryb otwarcia ofert:

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu **11.12.2012 r. o godz. 11.00**

Zmiana i wycofanie oferty:

1.Wykonawca może wprowadzić zmianę do treści złożonej oferty pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed terminem składania ofert. Zmiana do oferty musi być dokonana według zasad obowiązujących przy składaniu oferty, tj. musi być złożona w zamkniętej kopercie odpowiednio oznakowanej z dopiskiem „ZMIANA”.

2.Koperty oznakowane dopiskiem „ZMIANA” zostaną otwarte przy otwieraniu oferty Wykonawcy, który wprowadził zmiany. Po stwierdzeniu poprawności procedury dokonania zmiany zawartość koperty zostanie dołączona do oferty.

3.Wykonawca ma prawo wycofać ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie (oświadczenie) o wycofaniu oferty przed terminem składania ofert.

UWAGA:

Do składanego oświadczenia (zmiana lub wycofanie oferty) należy dołączyć stosowny dokument potwierdzający prawo osoby podpisującej oświadczenie do występowania w imieniu Wykonawcy.

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Biura Finansów
Komendy Głównej Policji
Tomasz PIOTRKOWICZ